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ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA

Exercício:

Em R$

2016

ATIVO

TÍTULOS Exercício Atual Exercício Anterior

ATIVO CIRCULANTE 4.867.845,56 4.347.437,25

 Caixa e Equivalentes de Caixa 4.673.362,90 4.178.787,30

 Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00

   Crédito Tributário a Receber 0,00 0,00

   Clientes 0,00 0,00

   Créditos de Transferências a Receber 0,00 0,00

   Empréstimos e Financiamentos Concecidos 0,00 0,00

   Dívida Ativa Tributária 0,00 0,00

   Dívida Ativa não Tributária 0,00 0,00

   (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00

 Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 109.303,05 110.186,75

   Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros 700,00 1.579,95

   Tributos a Recuperar/Compensar 0,00 0,00

   Outros Créditos e Valores a Curto Prazo 108.603,05 108.606,80

   (-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00

 Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 12.469,62 12.469,62

   Títulos e Valores Mobiliários 0,00 0,00

   Ações 0,00 0,00

   Bônus 0,00 0,00

   Titulos e Valores  Mobiliários do RPPS 0,00 0,00

   Outros Títulos e Valores 12.469,62 12.469,62

   (-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00

 Estoques 72.709,99 45.993,58

 VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 44.424.104,00 38.678.739,59

 Ativo Realizável a Longo Prazo 13.569.133,78 9.593.548,11

 Créditos a Longo Prazo 13.569.133,78 9.593.548,11

   Crédito Tributário a Receber 0,00 0,00

   Clientes 0,00 0,00

   Empréstimos e Financiamentos Concecidos 0,00 0,00

   Dívida Ativa Tributária 7.747.852,91 6.671.047,31

   Divida Ativa não Tributária 5.821.280,87 2.922.500,80

   (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00

 Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 0,00 0,00

   Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros 0,00 0,00

   Tributos a Recuperar/Compensar 0,00 0,00

   Outros Créditos e Valores a Curto Prazo 0,00 0,00

   (-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00

 Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo 0,00 0,00

   Títulos e Valores Mobiliários 0,00 0,00

   Aplicação Temporária em Metais Preciosos 0,00 0,00

   Aplicação e Segmento de Imóveis 0,00 0,00

   (-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00

 Estoques 0,00 0,00

 VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00

 Investimentos 0,00 0,00

 Participações Permanentes 0,00 0,00

   Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial 0,00 0,00

   Participações Avaliadas pelo Método de Custo 0,00 0,00

   (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

 Propriedades para Investimento 0,00 0,00

   Terrenos e Imóveis para Futuras Instalações 0,00 0,00

   Bens Imóveis não Destinados a Uso 0,00 0,00

   (-) Depreciação Acumulada 0,00 0,00

   (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

 Investimentos do RPPS de Longo Prazo 0,00 0,00

   Títulos e Valores Mobiliários 0,00 0,00

   Aplicação em Segmento de Imóveis 0,00 0,00

   (-) Redução a Valor Recuperável 0,00 0,00

 Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00

 Imobilizado 30.854.970,22 29.085.191,48

   Bens Móveis 10.737.069,80 10.241.598,34

   Bens Imóveis 20.851.000,86 19.156.041,15

   (-) Depreciação, Exaustão e Amortização Acumuladas -733.100,44 -312.448,01

   (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

 Intangível 0,00 0,00

   Softwares 0,00 0,00

   Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00

   Direito de Uso de Imóveis 0,00 0,00

   (-) Amortização Acumulada 0,00 0,00

   (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

 Diferido 0,00 0,00
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TOTAL 49.291.949,56 43.026.176,84

ATIVO FINANCEIRO 4.781.965,95 4.287.394,10

ATIVO PERMANENTE 44.509.983,61 38.738.782,74

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

Atos Potenciais Ativo

Exercício AnteriorExercício Atual

0,000,00Garantias e Contragarantias Recebidas

0,000,00Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres

0,000,00Direitos Contratuais

0,000,00Outros Atos Potenciais do Ativo
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PASSIVO

TÍTULOS Exercício Atual Exercício Anterior

PASSIVO CIRCULANTE 1.573.503,43 2.133.260,51

 Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo 343.630,92 334.620,33

   Pessoal a Pagar 7.263,73 15.728,32

   Benefícios Previdênciários a Pagar 0,00 0,00

   Benefícios Assistênciais  a Pagar 0,00 0,00

   Encargos Sociais  a Pagar 336.367,19 318.892,01

 Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00

   Empréstimos 0,00 0,00

   Financiamentos 0,00 0,00

   Juros e Encargos 0,00 0,00

   (-) Encargos Financeiros a Apropriar 0,00 0,00

 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 815.769,54 1.409.376,21

 Obrigações Fiscais a Curto Prazo 0,00 406,94

 Provisões a Curto Prazo 0,00 0,00

 Demais Obrigações a Curto Prazo 414.102,97 388.857,03

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 350.706,56 788.583,27

 Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo 350.706,56 713.556,75

   Pessoal a Pagar 350.706,56 713.556,75

   Benefícios Previdênciários a Pagar 0,00 0,00

   Benefícios Assistênciais  a Pagar 0,00 0,00

   Encargos Sociais  a Pagar 0,00 0,00

 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00

   Empréstimos 0,00 0,00

   Financiamentos 0,00 0,00

   Juros e Encargos 0,00 0,00

   (-) Encargos Financeiros a Apropriar 0,00 0,00

Fornecedores a Longo Prazo 0,00 75.026,52

Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00

Provisões a Longo Prazo 0,00 0,00

Demais Obrigações a Longo Prazo 0,00 0,00

Resultado Diferido 0,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 1.924.209,99 2.921.843,78

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

Patrimônio Social e Capital Social 0,00 0,00

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00

Reservas de Capital 0,00 0,00

Ajustes de Avaliação Patrimonial 0,00 0,00

Reservas de Lucros 0,00 0,00

Demais Reservas 0,00 0,00

Resultados Acumulados 46.492.093,10 40.070.667,78

   Resultado do Exercício 6.368.063,83 5.083.114,49
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Resultados Acumulados 46.492.093,10 40.070.667,78

   Resultado de Exercícios Anteriores 40.079.827,44 34.996.712,95

   Ajustes de Exercícios Anteriores 44.201,83 -9.159,66

   (-) Ações / Cotas em Tesouraria 0,00 0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 46.492.093,10 40.070.667,78

TOTAL 48.416.303,09 42.992.511,56

PASSIVO FINANCEIRO 2.089.220,12 2.280.761,02

PASSIVO PERMANENTE 350.706,56 788.583,27

SALDO PATRIMONIAL 46.852.022,88 39.956.832,55

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

Atos Potenciais Passivo

Exercício AnteriorExercício Atual

Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres 0,00 0,00

Direitos Contratuais 0,00 0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00


